
  
              
 

   
Zasedání AS PdF UHK 19. 3. 2025                                                                                                                                    1 
 

 
Zápis z 13. zasedání 

Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 
dne 19. března 2025 

 
Přítomni: 
doc. V. Bělík, dr. N. Heinrichová, dr. M. Hromadová, dr. L. Kroupová, doc. M. Maněnová, Mgr. V. 
Tauchmanová, T. Dojčánová, J. Koťátko, 
Omluveni:  
dr. P. Bubeníčková, P. Gonda, Bc. D. Kunstmüllerová 
Hosté:  
dr. N. Mlsová, doc. Z. Hromadová, dr. J. Kostincová, dr. J. Wolf, Ing. R. Albrechtová, prof. Š. 
Hubálovský, Ing. A. Klicnar, doc. Ondráková 
 
Program zasedání AS PdF UHK byl navržen následovně: 

1. Projednání tvorby rozpočtu UHK ve vztahu k PdF 
2. Projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika se 

zaměřením na vzdělávání 
3. Projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální pedagogika 
4. Projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Informační a 

komunikační technologie ve vzdělávání 
5. Projednání Věcného záměru předložit žádost o akreditaci NMP Učitelství pro střední 

školy-základy techniky. 
6. Schválení nominace člena Vědecké rady PdF UHK, prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, 

Ph.D. 
 
Doc. V. Bělík vyzval k hlasování o schválení programu 
Hlasování o schválení programu: 
ZK PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
SK PRO 2 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Program 13. zasedání AS PdF UHK byl schválen. 
 
Ad 1) Projednání tvorby rozpočtu UHK ve vztahu k PdF 
Doc. Bělík okomentoval obavy z budoucího rozpočtu, kde se mění metodika rozpočtu, mění se 
kritéria ve vztahu k prémii pro kvalitu, navíc přibývá velké množství administrativy, uchazeči, 
vysoké úvazky, personálně jsou některá pracoviště poddimenzovaná, probíhá rekonstrukce 
budovy C a další specifika, která se výrazně dotýkají života PdF UHK. 
Děkanka PdF UHK dr. Mlsová vysvětlila rozdělování rozpočtu a vyjádřila obavu z obtížné 
dosažitelnosti některých kritérií PPK a velké přetíženosti kateder a ústavů a dalších specifik. 
Kvestor Ing. Klicnar – vysvětlil návrh struktury rozpočtu, metodiku tvorby a metodiku PPK. Na 
toto téma proběhla diskuse. 
 
Ad 2) Projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika se 
zaměřením na vzdělávání 
Doc. Hromadová představila žádost o akreditace studijního bakalářského programu Informatika 
se zaměřením na vzdělávání, který přechází z PřF a je potřeba ho znovu akreditovat. Garantem 
programu je dr. Coufal, jedná se o akademicky zaměřený SP.  
 



  
 

Zasedání AS PdF UHK 19. 3. 2025                                                                                                                                      2 
 

Ad 3) Projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální 
pedagogika 
Doc. Hromadová uvedla, že se jedná o prodloužení akreditace, studijní program je akademicky 
zaměřený, garantem je dr. Knotková, SP bude pokračovat jak v prezenční, tak v kombinované 
formě.  
 
Ad 4) Projednání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Informační a 
komunikační technologie ve vzdělávání 
Doc. Hromadová informovala o standardní realizaci SP na 4 roky v prezenční i kombinované 
formě, garantem je prof. Milková, v budoucnu převezme garantství prof. Hubálovský. Poměr 55% 
učitelství, 45% informatika. 
 
Ad 5) Projednání Věcného záměru předložit žádost o akreditaci NMP Učitelství pro střední 
školy - základy techniky 
Doc. Hromadová představila jednooborový, navazující magisterský SP. Bude akreditovaný podle 
nových pravidel rámcových požadavků MŠMT. Garantem bude prof. Hubálovský.  
 
Ad 6) Schválení nominace člena Vědecké rady PdF UHK, prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, 
Ph.D. 
Paní děkanka dr. Mlsová představila nominanta do vědecké rady PdF prof. Hubálovského. 
Dodatečná nominace vzešla z aktivit, které souvisejí s přechodem Katedry informatiky z PřF na 
PdF.  
V průběhu jednání odešla doc. Maněnová. 
Hlasování o schválení: 
ZK PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
SK PRO 2 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Nominace člena Vědecké rady PdF UHK, prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. byla schválena 
 
Usnesení z jednání AS PdF UHK: 
AS Pdf UHK na svém 13. zasedání: 

 Projednal specifika tvorby rozpočtu UHK ve vztahu k PdF a vyjádřil obavy nad riziky 
změny metodiky tvorby rozpočtu a PPK, které mohou rozkolísat finanční stabilitu PdF 
UHK. 

 Projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Informatika se 
zaměřením na vzdělávání 

 Projednal žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Sociální pedagogika 
 Projednal žádost o akreditaci doktorského studijního programu Informační a 

komunikační technologie ve vzdělávání 
 Projednal Věcný záměr předložit žádost o akreditaci NMP Učitelství pro střední školy-

základy techniky 
 Schválil nominaci člena Vědecké rady PdF UHK, prof. RNDr. Štěpána Hubálovského, Ph.D. 

Hlasování o přijetí usnesení: 
ZK PRO 5 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
SK PRO 2  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., v.r. 

 
Zapsala Jana Morávková                                                                     předseda AS PdF UHK 


